

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024

Prosecution Witness - P.W. 1

Deposition of witness for Prosecution

Name : திருமதி. ராஜேஸ்வரி
Father's Name : க/பெ. முத்துபிள்ளை
Village : மங்கலம்
Taluk : திருவட்டார்
Calling : House Wife
Age : 47
Date : 03.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 03.09.2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. அவருக்காக பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

03.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் மங்கலம், புளிமுடு ஜங்சனில் வசித்து வருகிறேன். இந்த வழக்கின் அனீஷை தெரியும். எனது கணவரின் பெயர் முத்துபிள்ளை. எனது கணவருக்கு மரம் வெட்டும் தொழில். அனீஷுக்கும் மரம் வெட்டும் தொழில்தான். 01.01.2024 அன்று எனது கணவர் குலசேகரம் கடைக்கு செல்வதற்கு காலை 10.45 அல்லது 11.00 மணியளவில் புளிமுடு ஜங்சன் பஸ் ஸ்டாண்டில் காத்திருந்தார். அப்போது அனீஷ்

வந்து அவரிடம் குடிப்பதற்காக ரூபாய் கேட்டுள்ளான். அதற்கு காசில்லை நீ வேலைக்கு போய் குடி என எனது கணவர் சொல்லியுள்ளார். என்னை வேலைக்கு போக சொல்ல நீ யார் என கெட்டவார்த்தை பேசியுள்ளான். கீழே கிடந்த சாவியை எடுத்து எனது கணவரின் வலது கண் புருவத்தில் குத்தியுள்ளான். அதன்பிறகு எனது கணவரை சவட்டி கீழேபோட்டு தலையை பிடித்து பஸ் ஸ்டாண்டிலிருந்த திண்டில் திரும்ப திரும்ப மோதியுள்ளான். தலையை திருப்பி திருப்பி அவ்வாறு நான்கு பக்கமும் மோதியுள்ளான். எனது இரண்டாவது மகள் ஷைனி அவ்வாறு எனது கணவரை அனீஷ் அடிப்பதை பார்த்து சத்தம் போட்டவுடன் நான் வெளியே வந்து பார்த்தேன். எங்கள் வீடும் அந்த பஸ் ஸ்டாண்ட் பக்கத்தில்தான் ரோட்டிலேயே உள்ளது. ஷைனி எங்கள் வீட்டு வாசலில் இருந்து பார்த்தார். அனீஷ் ஓடி விட்டான். எனது கணவரின் கண் புருவத்தில் குத்தியிருந்தான். வலது தொடையிலும் குத்தி இழுத்திருந்தான். எனது மகள் ஷைனியிடம் கேட்டேன் நடந்த சம்பவத்தை சொன்னாள். அப்போது அங்கு ஒரு ஆட்டோ வந்தது அதில் நானும், செல்வமணி மகன் ரமேஷ் என்பவரும் எனது கணவரை குலசேகரம் காவஸ்தலம் அருகே உள்ள டேவிட் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக கூப்பிட்டு சென்றோம். பார்த்தவுடன் அங்கே எதுவும் செய்ய முடியாது என்றும் சொல்லி ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போக சொன்னார்கள். எனது கணவர் அப்போது மயக்கத்தில் இருந்தார். அங்கிருந்து எனது கணவரை ஆம்புலன்சில் ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போனோம். அங்கு மதியம் 1 மணியளவில் போய் சேர்ந்தோம். அங்கு எனது கணவரை சேர்த்து சிகிச்சை கொடுத்தார்கள். நான் எனது மூத்த மகள் ஜினியை

வைத்து ஒரு பெட்டிசன் எழுதினேன். ஜினிதான் அந்த பெட்டிசனை எழுதினாள். அன்று இரவு 8.00 அல்லது 8.30 மணியளவில் குலசேகரம் போலீசார் ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு வந்தார்கள். அந்த பெட்டிசனை அவர்களிடம் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம்தான் நான் அப்போது கொடுத்த பெட்டிசன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். எனது மகள் ஜினி அந்த பெட்டிசனில் அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளார். **அந்த புகார் அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** 2 ஆம் தேதி குலசேகரம் காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். சிகிச்சையில் இருந்த எனது கணவர் 13 ஆம் தேதி காலை 4.00 மணியளவில் இறந்துவிட்டார். அதுவரையில் அவர் பேசவும் இல்லை, தண்ணீர் கூட குடிக்கவும் இல்லை. சம்பவம் நடந்த சமயத்தில் எனது கணவர் என்ன உடை அணிந்திருந்தார் என்றால் டிசர்ட்டும், லுங்கியும் அணிந்திருந்தார். டிசர்ட்டில் ரத்தம் பட்டிருந்தது. லுங்கியில் எதுவும் படவில்லை. டிசர்ட்டை ஆஸ்பத்திரியில் எனது கணவரின் உடலிலிருந்து வெட்டி என்னிடம் தந்தார்கள். அதை நான் குப்பைத் தொட்டியில் போட்டுவிட்டேன். லுங்கியை என்னிடம் தரவில்லை. எனது கணவர் இறந்தபிறகு ஆய்வாளர் மார்ச்சொரி அருகே வைத்து என்னை விசாரித்தார். எனது கணவரின் தலை அவ்வாறு அடித்ததில் வீக்கமாக இருந்தது.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :-

போலீசார் ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனை வந்து விசாரிக்கும்போது என்ன நடந்தது என்று சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். அதை அவர்கள் எழுதி கொண்டார்களா என்றால் ஆமாம். அதை வாசித்து காட்டி சொன்னபடி இருந்ததா

என்றால் வாசித்து காட்டவில்லை. அதில் நான் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் இல்லை. நான் போலீசுக்கு புகார் மனு எதுவும் எழுதி கொடுத்தேனா என்றால் ஆமாம். புகார் மனு எழுதி கொடுப்பதற்கு முன்புதான் சம்பவம் பற்றி போலீசாரிடம் சொன்னேன் என்றால் புகார் மனு எழுதி கொடுத்தபிறகு சொன்னேன். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் அ.சா.ஆ. 1 புகார் மனு கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த அ.சா.ஆ. 1 புகார் மனுவில் எனது கணவருக்கு தலையில் நான்கு பக்கமும் இடித்த விவரம் சொல்லவில்லை என்றால் அப்போதிருந்து நிலைமையில் என்ன எழுதினேன் என்று நினைவு இல்லை. அந்த புகார் மனுவில் சம்பவத்தை யார் யார் பார்த்தார்கள் என்ற விவரத்தை எழுதி கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. புளிமூடு ஜங்சன் பஸ் ஸ்டாண்டில் சம்பவம் நடந்தபிறகு அந்த சத்தத்தை கேட்டுதான் என் மகள் வந்து பார்த்தாள் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தை அவள் பார்த்தாள். சம்பவத்தை பார்த்ததாக நான் சொல்லும் மகள் தான் ஜினியா என்றால் இல்லை, ஷைனி. போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது எனது மகள் ஷைனி நான்தான் சம்பவத்தை பார்த்தேன் என்று போலீசாரிடம் சம்பவத்தை பற்றி சொன்னாரா என்றால் அப்போது ஷைனி அங்கு இல்லை. போலீசார் மனுவை வாங்கி சென்ற பிறகுதான் ஷைனி அங்கு வந்தார் என்றால் ஆமாம். எனது கணவர் இறக்கும்வரையிலும் அவர் தலையில் இடிபட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் நான் மருத்துவமனைக்கு கூட்டி செல்லும்போதே பார்த்தேன். 2 ஆம் தேதி உதவி ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போது எனது கணவருக்கு வீக்க காயம் இருந்ததை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. என்னை

போலீசார் விசாரிக்கும்போது எனது கணவரை புளிமூடு ஜங்சனிலிருந்து எந்த ஆட்டோவில் குலசேகரம் காவல்ஸ்தலத்திற்கு கொண்டு சென்றோம் என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை, எந்த ஆட்டோ என்று தெரியாது. காவல்ஸ்தலம் மருத்துவமனையில் எந்த டாக்டர் ஆசாரிபள்ளம் போக சொன்னார் என்ற விவரத்தை பெயர் குறிப்பிட்டு புகார் மனுவில் சொன்னேனா என்றால் இல்லை, அவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது. ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனை வந்த பிறகு அங்குள்ள மருத்துவரிடம் எங்கு வைத்து, என்ன நடந்தது என்ற விவரத்தை நாங்கள் சொன்னோமா அல்லது எனது கணவர் சொன்னாரா என்றால் நாங்கள் தான் சொன்னோம். எனது கணவருக்கு அப்போது நினைவே இல்லை. நாங்கள் மருத்துவமனையில் எனது கணவரை சேர்த்ததிலிருந்து இறக்கும் வரையில் எந்த எந்த வார்ட்டில் என்ன சிகிச்சை கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனக்கு சம்பவத்தை பற்றி நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு முதன்முதலில் யார் சொன்னார் என்றால் எனது மகள் வைஷ்ணிதான் சொன்னாள். நான் கொடுத்த அ.சா.ஆ. 1 புகார் மனுவிலோ அல்லது போலீசார் என்னை இரண்டு முறை விசாரிக்கும்போதே சம்பவத்தை பற்றி எனக்கு வைஷ்ணிதான் சொன்னார் என்று சொன்னேனா என்றால் இல்லை. உதவி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபோது எனது கணவரின் தலை வீங்கியிருந்தது என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. ஆய்வாளர் எந்த தேதியில், எத்தனை மணிக்கு என்னை விசாரித்தார் என்றால் எனது கணவர் 13 ஆம் தேதி இறந்த பிறகு என்னை விசாரித்தார். எத்தனை

மணி என்று நினைவில்லை. காலை 8 மணிக்கு முன்னர் விசாரித்திருப்பாரா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. முதலில் நான் கொடுத்த புகாரிலும், உதவி ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போதும் எதிரி எனது கணவரின் தலையை திரும்ப திரும்ப மோதினார் என்ற விவரத்தை சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் ஆய்வாளரோ, உதவி ஆய்வாளரோ விசாரிக்கவில்லை என்றாலும் வாக்குமூலங்கள் ஜோடிக்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. எனது வீட்டிலிருந்து மலைஇடிஞ்சான்விளை 7 கிலோமீட்டர் தொலைவு இருக்குமா என்றால் இல்லை, 200 மீட்டர் தொலைவு இருக்கும். அந்த மலைஇடிஞ்சான்விளையில் உள்ள ரஞ்சித் என்பவருக்குதான் எனது மகள் ஷைனியை திருமணம் செய்து கொடுத்துள்ளோம் என்றால் சரிதான். மங்கலம் என்ற ஊரிலிருந்து 2 கிலோமீட்டர் கிழக்கே பொன்மலை ஊர் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பொன்மலையை தாண்டி 5 கிலோமீட்டர் தொலைவில் பெருஞ்சாணி அணைக்கு போகும் பாதையில்தான் மலைஇடிஞ்சான்விளை உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது மகள் சம்பவத்தன்று வீட்டு வாசலில் நின்றார் என்றும், சம்பவத்தை பார்த்துவிட்டு சம்பவத்தை பார்த்தார் என்றும் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. புளிமூடு சந்திப்பிலிருந்து 200 மீட்டர் தொலைவில் மலைஇடிஞ்சான்விளை இருப்பதாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் அடி மீட்டர் கணக்கு தெரியவில்லை. சாட்சி முருகன் என்பவர் எனது கணவரின் அண்ணன் தங்கநாடாரின் மகன் என்றால் சரிதான். சாட்சி புஷ்பராஜன் எனது கணவரின் அண்ணனின் மருமகன் என்றால் சரியல்ல, தூரத்து சொந்தம். அஜய் என்பவர் எனது

கணவரின் அண்ணன் அய்யாபிள்ளையின் மகன் என்றால் சரிதான். ரஞ்சித் என்பவர் எனது மகளின் கணவர் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் செல்வன் என்ற ஒரு நபரை கொன்றுவிட்டதாக ஒரு வழக்கு நடந்ததா என்றால் எனக்கு தெரிந்து அவ்வாறு எந்த வழக்கும் நடக்கவில்லை. எனது கணவருக்கு செல்வனை கொன்ற வழக்கில் 17.03.2003 ஆம் தேதி 7 வருட கடுங்காவல் தண்டனை கொடுக்கப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த செல்வன் கொலை வழக்கில் இந்த வழக்கின் எதிரியின் அப்பா கணேசன் புகார்தாரர் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. எனது கணவர் மீதிருந்த கொலை வழக்கு பற்றி எனக்கு தெரியும் என்றாலும் அதில் எதிரியின் தந்தைதான் புகார்தாரர் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியும் என்றாலும் அவரின் புகாரினால் எனது கணவர் தண்டனை பெற்றார் என்பதால் பழி வாங்கும் நோக்கத்தில் வேறு எந்த வகையிலோ இறந்து போன எனது கணவரை எதிரிதான் கொன்றார் என பொய்யாக புகார் கொடுத்து, பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொன்மனை, குலசேகரம் ரோடு கிழக்கிலிருந்து மேற்காக போகும் ரோடு என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்தததாக சொல்லும் பேருந்து நிறுத்தம் அந்த இடத்தில் வடக்கு பார்த்து உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பேருந்து நிலையத்திற்கு இரண்டு பக்கமும், முன்பக்கமும் நிறைய கடைகளும், வீடுகளும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த சம்பவத்தை அந்த வீட்டிலும், கடைகளிலும் உள்ள நபர்கள் பார்த்ததாக நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். யார் யார் பார்த்தார்கள் என்று தெரியாது. பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு நேர் எதிரே ஒரு மெடிக்கல் ஸ்டோர் எப்போதும் திறந்திருக்கும் என்றாலும் மெடிக்கல் ஸ்டோர் உள்ளது. அது எப்போதும்

திறந்திருக்காது. கௌரி மாவு மில் என்ற கடையும் சம்பவ சமயத்தில் பஸ் நிறுத்ததிற்கு எதிர்புறம் இருந்தது என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு நான் போகும்போது அந்த மெடிக்கல் ஸ்டோரும், கௌரி மாவு மில்லும் திறந்திருந்ததா என்றால் அதை நான் கவனிக்கவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு மேற்கு பக்கம், பஸ் ஸ்டாண்டை தொட்டு சுரேஷ்குமார் என்பவரின் மளிகை கடை, மூன்று கடைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மூன்று கடைகளும் சேர்த்து சுமார் 100 அடி அகலம் இருக்கும் என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. சுரேஷ்குமார் மளிகை கடைக்கு மேற்கே மூன்று வீடுகள் தள்ளி எங்களது வீடு ரோட்டை பார்த்து உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மூன்று வீடுகளும், தனிதனியாக ஒவ்வொரு தோட்டத்திற்குள் அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மூன்று வீடு தள்ளி சுமார் 50 அடி தொலைவில் எனது வீடு உள்ளது என்றால் சரியல்ல. 20 அடி தொலைவு இருக்கும். அந்த மூன்று வீடுகளிலும் சம்பவ சமயத்தில் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. டிசர்ட்ட்டில் ரத்தம் இருந்ததை புகாரை என்னிடம் இருந்து பெற்ற போலீஸ் அதிகாரி பார்த்தாரா என்றால் இல்லை. சாவி குத்தி எனது கணவருக்கு இரண்டு இடத்தில் ஏற்பட்டிருந்த இரத்த காயத்திலிருந்து இரத்தம் கொட்டி பஸ் ஸ்டாண்ட் அருகே கொட்டியிருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் சொல்லும் அந்த இடத்தில் வைத்து சம்பவம் எதுவும் நடக்கவில்லை என்றாலும் அதனால்தான் வேறு யாரும் சம்பவம் குறித்து சாட்சி சொல்லவரவில்லை என்றால் சரியல்ல. இரத்தம் பட்ட ஆடைகளை காண்பித்தால் அதில் பட்டுள்ள ரத்தத்தை வைத்து சம்பவ இடத்தில் இரத்தம் தரையில் விழுந்திருக்க கூடும் என தெரிய வந்துவிடும் என்பதால் அதை மறைப்பதற்காக இரத்தக் கறை

படிந்த ஆடைகளை குப்பைத் தொட்டியில் போட்டு விட்டதாக பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான், எனது மகள் ஷைனி மற்றும் வேறு யாரும் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும் மருத்துவமனையில் வைத்து உடலை பார்த்துவிட்டு அங்கே நாங்கள் ஜோடித்த பொய் வழக்கு இது என்றால் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகார் மனுவிலோ, ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போதோ, உதவி ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போதோ கிழே கிடந்த சாவியை எடுத்து எதிரி குத்தியதாக நான் சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. கிழே கிடந்த சாவியை எடுத்து குத்தியதாக எனது மகள் ஷைனி என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் ஆமாம். மருத்துவமனையில் எனது கணவரை சேர்த்ததிலிருந்து அவர் இறக்கும்வரையில் எனது கணவருக்கு ஸ்கேனோ, எக்ஸ்ரேயோ எடுப்பதற்கோ அல்லது அறுவை சிகிச்சை செய்வதற்காகவோ மருத்துவமனையிலிருந்து என்னிடம் ஒப்புதல் எதுவும் பெற்றார்களா என்றால் இல்லை. எனது கணவரை ஸ்கேன் எடுக்க கூட்டி சென்றார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ஸ்கேன் எடுக்க கூட்டி சென்றார்கள், எடுத்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் எனது கணவர் பேசமுடியாமல் நினைவில்லாமல் இருந்தார் என நான் சொல்வது இந்த வழக்கிற்காக சொல்லும் பொய் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவரிடம் பெறப்பட்ட வாக்குமூலம் மறைக்கப்பட்டு, பொய் வழக்கு ஜோடிக்கப்பட்டு, அது பொய் என்று தெரிந்து நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.