

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024

Prosecution Witness - P.W. 2

Deposition of witness for Prosecution

Name : திருமதி. வைஷ்ணி
Father's Name : க/பெ. ரெஞ்சித்
Village : மங்கலம்
Taluk : திருவட்டார்
Calling : House Wife
Age : 24
Date : 03.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 03.09.2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. அவருக்காக பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

03.09.2025

முதல் விசாரணை:-

அ.சா. 1 ராஜேஸ்வரி எனது அம்மா. இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் இறந்தவர் எனது அப்பா முத்துபிள்ளை. எனது அப்பாவிற்கு மரம் வெட்டும் தொழில். எதிரி அனீஷை எனக்கு தெரியும். அவருக்கும் மரம் வெட்டும் தொழில்தான். எனது கணவர் பெயர் ரஞ்சித். எனக்கு 07.09.2022 ல் திருமணம் நடந்தது. எனது கணவர் வீடு மலைஇடிஞ்சான்விளை பெருஞ்சாணியில் உள்ளது. எனக்கு குழந்தை பிறப்பதற்கு

மருத்துவம் பார்த்து பிப்ரவரி 2023 ல் ஆப்ரேசன் செய்யப்பட்டிருந்தது. அதனால் ஓய்வு எடுப்பதற்காக எனது அம்மா வீட்டிற்கு வந்திருந்தேன். நான் ஜனவரி 2023 லியே எனது அம்மா வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். எனக்கு 23.02.2023 அன்று ஆப்ரேசன் நடந்தது. எவ்வளவு நாள் அவ்வாறு எனது அம்மா வீட்டில் இருந்தேன் என்றால் சாட்சி முதலில் 9 மாதங்கள் இருந்தேன் என கூறிவிட்டு பிறகு 10 மாதங்கள் இருந்ததாக கூறுகிறார். எந்த தேதி வரையில் எனது அம்மா வீட்டில் இருந்தேன் என கேட்டதற்கு வழக்கு சம்பவம் நடந்த தேதி வரையில் எனது அம்மா வீட்டில் இருந்தேன் என கூறுகிறார். எனது அம்மா வீட்டிலிருந்து புளிமூடு ஜங்சனிலிருந்த சம்பவம் நடந்த பஸ் ஸ்டாப் எவ்வளவு தொலைவு, எந்த திசையில் உள்ளது என்றால் கிழக்கு திசையில் 100 அடி தொலைவு உள்ளது. 01.01.2024 அன்று காலை 11 மணியளவில் எனது அப்பா அந்த பஸ் ஸ்டாப்பில் குலசேகரம் போவதற்காக நின்று கொண்டிருந்தார். எனது அப்பா பஸ் ஏறுகிறாரா என பார்ப்பதற்கு எனது வீட்டிற்கு முன்புறம் உள்ள ரோட்டில் நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது எதிரி அனிஷ் சானல்கரையிலிருந்து மூன்று அடி பாதை வழியாக அந்த பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு வந்தான். அந்த மூன்று அடி பாதை எங்கு வந்து சேருகிறது என்றால் அந்த பஸ் ஸ்டாப்பில் வந்து சேருகிறது. அப்போது என் அப்பாவிடம் குடிப்பதற்கு பைசா கேட்டார். எனது அப்பா எதற்கு அடிக்கடி என்னிடம் குடிப்பதற்கு பைசா கேட்கிறாய் என்னிடம் பைசா இல்லை என சத்தம் போட்டு பேசினார். அந்த சத்தத்தை கேட்டு நான் எனது அப்பா அருகே போய்விட்டேன். எனது அப்பா அவனிடம் வேலை செய்து குடி என சொன்னார். அனிஷ் நீ என்ன என்னை வேலை செய்து குடி என சொல்கிறாய் என

கெட்டவார்த்தை போட்டு பேசினான். என்ன கெட்டவார்த்தை சொன்னான் என்றால் என்னால் சொல்ல முடியாது எழுதி காட்டுகிறேன் என சாட்சி கூறி, ஒரு தாளில் தேவிடியா பிண்டாமோனே என எழுதி காட்டினார். கிழே கிடந்த ஒரு சாவியை எடுத்து எனது அப்பாவின் வலது கண் புருவத்தில் குத்தி இழுத்தான். வலது கால் தொடையிலும் குத்தி இழுத்தான். அதன்பிறகு காலால் எனது அப்பாவின் நெஞ்சை சவுட்டி தள்ளி பயணிகள் நிற்கக்கூடிய பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு கீழே உள்ள பிளாட்பாமில் தள்ளினான். எனது அப்பா கீழே விழுந்துவிட்டார். எனது அப்பாவின் தலையை பிடித்து அங்கிருந்த சிமெண்ட் திண்டில் நெற்றி பகுதியில் முட்டினான். பிறகு எனது அப்பாவின் தலையை நான்கு பக்கமும் மாறி மாறி அந்த திண்டில் மோதினான். எனது அப்பா மயங்கி விழுந்துவிட்டார். செல்வமணியின் மகன் ரமேஷ், தங்கப்பனின் மகன் ரமேஷ், புஷ்பராஜ் ஆகியோரும் சம்பவத்தை பார்த்தார்கள். நான் சத்தம் போட்டேன். என் அம்மா ஓடிவந்தார். என் அம்மா என்ன நடந்தது என கேட்டார். நான் நடந்ததை சொன்னேன். அனிஷ் சாவியை எடுத்துக் கொண்டு மங்கலம் என்ற ஊரை பார்த்து ஓடிவிட்டான். எனது அப்பாவின் டிசர்ட்டிலும், லுங்கியிலும் இரத்தக்கறை படிந்திருந்தது. பஸ் ஸ்டாப்பில் பயணிகள் நிற்கக்கூடிய இடத்திலோ, அந்த திண்டிலோ இரத்தம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. சாவியை பிடிக்கும் அளவு இருந்தது. ஒரு புறம் வளையமாக இருந்தது. குத்திய பகுதி சாவியின் முன் பகுதி. சாவியில் சாவியை தவிர வேறு எதுவும் இருந்ததா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் சாவியால்தான் எதிரி அப்பாவை குத்தினார். **அது சா.பொ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** அங்கிருந்து அப்பாவை அந்த பக்கம் வந்த ஒரு

ஆட்டோவில் குலசேகரம் காவல்ஸ்தலத்தில் உள்ள டேவிட் மருத்துவமனைக்கு கூட்டி சென்றார். யார் யார் உடன் சென்றது என்றால் அம்மா மட்டும்தான் சென்றார். நான் ஆப்ரேசன் செய்திருந்ததால் போகவில்லை. அங்கிருந்து ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு அப்பாவை கூட்டிச் சென்றுள்ளார்கள். மறுநாள் காலை 7 மணியளவில் எங்களது வீட்டில் வந்து உதவி ஆய்வாளர் விசாரித்தார். எனது அப்பா 13 ஆம் தேதி காலை 4 மணியளவில் ஆஸ்பத்திரியில் இறந்துவிட்டார். அந்த 13 நாட்களில் நான் அடிக்கடி அப்பாவை பார்த்து வந்தேன், அவர் பேசும் நிலையில் இல்லை. கண்ணை முழிக்கவில்லை. இறந்த செய்தியை கேட்டு நான் மருத்துவமனை சென்றிருந்தேன். அங்கே மார்ச்சொரி அருகே வைத்து ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :-

என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக எத்தனை முறை குலசேகரம் போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றால் இரண்டு முறை விசாரித்தார்கள். 2 ஆம் தேதி என்னை எங்கு வைத்து விசாரித்தார் என்றால் வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள். என்னை இரண்டு முறை விசாரித்தபோதும் எனக்கு ஆப்ரேசன் நடந்ததால் என் அம்மா வீட்டில் ஓய்வில் இருந்தேன் என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. என்னை போலீசார் விசாரிக்கும்போது மலைஇடிஞ்சான்விளையில் எங்கள் குடும்பத்துடன் வசித்து வருகிறேன் என்று சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். இரண்டு முறை விசாரித்தபோதும் நான் எனது வீட்டு வேலைகளை கவனித்து வருகிறேன் என சொன்னேனா என்றால் இல்லை. மருத்துவ அறுவை சிகிச்சை

செய்து வீட்டில் ஓய்விலிருந்தேன் என நான் சொல்வது வழக்கிற்காக சொல்லும் பொய் என்றால் சரியல்ல. அதற்கான ஆவணங்கள் உள்ளது. நான் வீட்டில் ஓய்வு எடுக்கும்போது பல முறை எனது அப்பா வேறு ஊர்களுக்கு போவதற்காக பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு போகும்போது சொல்லிவிட்டு போய் உள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னை இரண்டு முறை போலீசார் விசாரிக்கும்போதும் எனது அப்பா பஸ் ஏறி விட்டரா என பார்ப்பதற்காக ரோட்டில் வந்து நின்றேன் என்று நான் தற்போது சொன்ன விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். என்னை முதல் முதலாக எங்கு வைத்து, எத்தனை மணிக்கு, எந்த தேதியில் போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றால் 2 ஆம் தேதி காலை 7 மணிக்கு, வீட்டில் வைத்து விசாரித்தார்கள். அப்படி விசாரிக்கும்போது கீழே கிடந்த சாவியை எடுத்து குத்தினார் என சொன்னோ என்றால் சொன்னேன். அனிஷ் தனது கையில் இருந்த இரும்பு சாவியால் எனது அப்பாவின் புருவத்தில் குத்தினான் என நான் சொல்லவில்லையா என்றால் சொல்லவில்லை. பஸ் ஸ்டாப்பில் உள்ள சிமெண்ட் திண்டிலோ, தரையிலோ எதிரி எனது அப்பாவின் தலையின் நான்கு புறத்திலும் மோதினான் என்ற விவரத்தை போலீசார் விசாரிக்கும்போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். எனது அப்பாவின் தலையை பஸ்ஸ்டாப்பின்தரையில் எத்தனை முறை மோதினான், அங்கிருந்த திண்டில் எத்தனை முறை மோதினான் என்றால் தரையில் மோதவில்லை, அந்த திண்டில் மோதவில்லை, மாறி மாறி மோதினான். நிறைய தடவை மோதினான். தலையில் எந்த புறத்தில் மோதினான் என்றால் அப்பாவின் தலையை மோதியபோது அவர் எழும்ப முயற்சித்தார். அப்போது

அப்பாவின் தலையை நாலாபுறத்திலும் மோதினான். எனது அப்பாவின் தலையை மாறி மாறி மோதியது அந்த சிமெண்ட் திண்டில் மட்டும் தானா என்றால் ஆமாம். பஸ் ஸ்டாப்பிற்கு முன்புறம் இரண்டு தூணும், பின்புறம் ஒரு சுவரும் இதற்கு நடுவே உட்காருவதற்கு திண்டும் உள்ளது என்றால் சரிதான். பின்புற சுவரில் கொண்டு போய் எனது அப்பாவின் தலையை மாறி மாறி இடிக்கவில்லையா என்றால் இடிக்கவில்லை. என்னை போலீசார் விசாரிக்கும்போது எனது அப்பாவின் தலையை பிடித்து இழுத்து பேருந்து நிறுத்தத்தில் உள்ள சுவரில் மாறி மாறி முட்டினான் என்று சொன்னேனா என்றால் இல்லை. எனது அக்கா ஜினி அப்போது எங்கு இருந்தார் என்றால் அவருடைய கணவர் வீட்டில் இருந்தார். எனது அப்பாவின் நெஞ்சில் அனிஷ் காலால் சவுட்டி தள்ளினார் என நான் தற்போது சொன்ன விவரத்தை போலீசார் என்னை இரண்டு முறை விசாரித்தபோதும் சொன்னோ என்றால் சொன்னேன். எனது அப்பாவை எதிரி நெஞ்சில் காலால் சவுட்டி மிதித்ததை தவிர வேறு எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் தலையை பிடித்து மோதினார். எனது அப்பாவை நான் பார்க்கும்வரையில் அனிஷ் கையால் கீழே தள்ளிவிடவில்லை என்றால் சரிதான். என்னை இரண்டு முறை போலீசார் விசாரிக்கும்போதும் அனிஷ் கையால் அப்பாவை பிடித்து கீழே தள்ளிவிட்டார் என்று சொல்லவில்லையா என்றால் சொல்லவில்லை. எனது அப்பாவை சிமெண்ட் திண்டில் முட்டியதாக நான் சொல்லிய விவரத்தை போலீசார் என்னை இரண்டு முறை விசாரிக்கும்போதும் சொல்லவில்லையா என்றால் சொன்னேன். எனது அப்பாவின் லுங்கியில் பட்டிருந்ததாக சொல்லும் இரத்தம் எந்த இடத்திலிருந்து வந்த இரத்தம் என்றால்

எனது அப்பாவின் கண் புருவத்திலிருந்து வந்த இரத்தம். கண் புருவத்திலிருந்து வடிந்திருந்த இரத்தம் எனது அப்பாவின் டிசர்ட்டிலும், லுங்கியிலும் பட்டிருந்த விவரத்தை போலீசார் என்னை இரண்டு முறை விசாரிக்கும்போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். எனது அப்பாவை ஆட்டோவில் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து செல்லும்போது அவருடைய தலையை எனது அம்மாவின் மடியில் வைத்துதான் கொண்டு சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். அப்போது எனது அம்மா அணிந்திருந்த சேலையில் இரத்தம் வடிந்திருந்ததா என்றால் இல்லை. எனது அப்பாவின் நெற்றியிலிருந்து அவரை ஆட்டோவில் தூக்கி வைக்கும் வரையில் வடிந்து கொண்டுதான் இருந்ததா என்றால் ஆமாம். எனது அப்பாவின் நெற்றியிலிருந்து வடிந்த இரத்தம் எனது அப்பாவின் தலையை மோதிய சிமெண்ட் திண்டிலோ அல்லது தரை தளத்திலோ பட்டதா என்றால் இல்லை. எனது அப்பா ஒரு கொலை வழக்கில் சிக்கி கொண்ட விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கில் எனது அப்பாவிற்கு 7 வருடம் கடுங்காவல் தண்டனை கொடுத்து அதில் அவர் சிறை சென்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நானும், சம்பவத்தை பார்த்ததாக சொல்லும் மற்ற நபர்களும், எனது அப்பாவின் தலையை அணிஷ் தரையில் முட்டுவதை தடுக்க முயற்சிக்கவில்லையா என்றால் இல்லை. நான் பி.ஏ. படித்துள்ளேன். எனக்கு இரும்பும் தெரியும், Stainless Steel யும் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அன்றைய தினம் எனது அப்பாவை தாக்குவதற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட சாவி, இரும்பு சாவி, Stainless Steel சாவி என்றால் இரும்பு சாவி. பொதுவாக சாவியின் திறக்கும்பக்கம் பல் அமைப்பில் இருக்கும் என்றாலும் தலைப்பகுதி

வட்டமாக ஒரு துளையுடன் இருக்கும் என்றாலும் சரிதான். அனிஷ் கீழே கிடந்து எடுத்ததாக நான் சொல்லும் சாவியின் தலைப் பகுதி அதேபோல வட்டமாக ஒரு துளையுடன் இருந்ததா என்றால் ஆமாம். அப்படி இருந்த சாவியைதான் அனிஷ் கீழே இருந்து எடுத்து குத்தினானா என்றால் ஆமாம். அந்த சாவியுடன் வேறு எதுவும் இணைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் தற்போது காட்டப்பட்ட சா.பொ. 1 சாவியுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மற்றொரு வளையம் சம்பவத்தினத்தன்று நான் பார்த்ததாக சொல்லும் சாவியில் கிடையாது என்றால் நான் அதை கவனிக்கவில்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1 சாவியில் வளையம் ஒன்று இணைக்கப்பட்டிருப்பதால் சம்பவத்தினத்தன்று கவனிக்கவில்லை என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அன்றைய தினம் சாவியின் முன்பகுதியில் உள்ள பல் போன்ற அமைப்பினால் குத்தினாரா அல்லது முனையினால் குத்தினாரா என்றால் முன்பகுதி முழுவதுமாக வைத்து குத்தினார். அவ்வாறு குத்தியதால் எனது அப்பாவின் உடலில் குத்தியப் பகுதியில் சிதைந்த காயம் ஏற்பட்டதா என்றால் ஆமாம். குத்தியபகுதி எனது அப்பாவின் புருவத்திற்கு மேல் உள்ள பகுதியில் தோலை கிழித்து எடுத்து விட்டதா என்றால் ஆமாம். அப்படி கிழித்து எடுத்த பகுதியிலிருந்து வந்த இரத்தம் அந்த சாவியின் குத்திய பகுதியில் பட்டதா என்றால் ஆமாம். சா.பொ. 1 சாவி இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் பயன்படுத்தப்பட்டதாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா மயங்கிய நிலையில் எடுத்து சென்ற போதும் கூட நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லையா

என்றால் எனக்கு ஆப்ரேசன் செய்யப்பட்டிருந்ததால் செல்லவில்லை. நான் 02.01.2024 அன்றும், 13.01.2024 அன்றும் இரண்டு வாக்குமூலங்கள் போலீசாருக்கு கொடுத்ததாக நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக நான் சொல்லும் பஸ் ஸ்டாப்பிலிருந்து 7 கிலோமீட்டர் தொலைவில் பெருஞ்சாணி அணை செல்லும் வழியில் பொன்மனைக்கு கிழக்கே என் கணவரின் வீடு உள்ள மலைஇடிஞ்சான்விளை உள்ளது என்றால் சரியல்ல, பஸ் ஸ்டாப்பிலிருந்து 1 ½ கிலோமீட்டர் தொலைவு உள்ளது. எனது அப்பா எனது அம்மா மூன்றாவது மனைவி என்றால் சரியல்ல, முதல் மனைவி. எனது அப்பா முதலில் டெய்சி என்பவரையும், அதன்பிறகு ராதா என்பவரையும் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. செல்வன் என்ற ஒரு நபரை எனது அப்பாவும், விஜயகுமார் என்பவரும் கொலை செய்துவிட்டதாக இந்த வழக்கின் எதிரி அனிஷின் அப்பா கணேசன் ஒரு புகார் கொடுத்தார் என்றாலும் அதனால் பழிவாங்கும் நோக்கத்தில் இந்த வழக்கில் எதிரிக்கு எதிராக புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. என்னை போலீசார் விசாரிக்கும்போது எனது அப்பாவின் டிசர்ட்டிலும், லுங்கியிலும் இரத்தம்பட்ட விவரத்தை நான் சொன்னேனா என்றால் இல்லை. உண்மைக்கு புறம்பாக ஜோடிக்கப்பட்ட வழக்கில் பழிவாங்கும் நோக்கில் எதிரிக்கு எதிராக பொய் என்று தெரிந்தும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பாவை சம்பவ இடத்திலிருந்து ஆட்டோவில் தூக்கி வைப்பதற்கு உதவி புரிந்தேனா என்றால்

இல்லை. அவ்வாறு ஆட்டோவில் தூக்கு வைக்கும்போது நான் எவ்வளவு
தொலைவில் இருந்தேன் என்றால் பக்கத்தில்தான் இருந்தேன்.