

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024

Prosecution Witness - P.W. 3

Deposition of witness for Prosecution

Name : திரு. ரமேஷ்
Father's Name : Thankappan
Village : Ponmanai
Taluk : Thiruvattar
Calling : Estate Manager
Age : 47
Date : 03.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 03.09.2025.

(எதிரி ஆஜரில்லை. அவருக்காக பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

03.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் பொன்மனை அருகே மங்கலம் என்ற ஊரில் வசிக்கிறேன். வழக்கு சம்பவத்தில் இறந்துபோன முத்துபிள்ளையை எனக்கு தெரியும். மரம் வெட்டும் தொழில் செய்தார். வழக்கின் எதிரி அனீஷ் யும் எனக்கு தெரியும். அவருக்கும் மரம் வெட்டும் தொழில்தான். எனக்கு முன்னர் சாட்சி சொன்னவர்கள் இறந்துபோன முத்துபிள்ளையின் மனைவி மற்றும் மகள். வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

முத்துபிள்ளையும், அனீஷும் அடித்துக் கொண்டதாக ஊரில் பேசி கொண்டார்கள் எனக்கு எதுவும் தெரியாது. முத்துபிள்ளை இறந்துவிட்டார். 13.01.2024 அன்று இறந்துவிட்டார். எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை. 10 பேரிடம் கையொப்பம் வாங்க வேண்டும் என சொல்லி எனது கையொப்பத்தை பெற்றார்கள்.

அரசு தரப்பில் பிறழ் சாட்சியாக கருத கோரி, அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

13.01.2024 அன்று போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றாலும் அப்போது 01.01.2024 ஆம் தேதி காலை சுமார் 11.00 மணிக்கு எங்கள் ஊர் பொன்மணி மகன் முத்துபிள்ளை என்பவர் மங்கலம் புளிமுடு ஜங்ஷனில் உள்ள பஸ் நிறுத்தத்தில் பஸ்ஸுக்கு காத்திருக்கும்போது பொன்மனை அஞ்சல், மங்கலம், அரியம்பகோடு, உடையாம்பறம்புவிளை, கணேசன் மகன் அனிஷ் அங்கு வந்து முத்துபிள்ளையிடம் மது குடிப்பதற்கு பணம் கேட்டதாகவும், அதற்கு முத்துபிள்ளை நீ அடிக்கடி குடிக்க பணம் கேட்டு என்னிடம் தகராறு செய்து வருகிறாய் என்றும், உனக்கு குடிக்க பணம் தர என்னிடம் பணம் இல்லை என்றும், உனக்கு குடிக்க வேண்டும் என்றால் நீ வேலை செய்து குடி என்று சொன்னதாகவும், அனீஷ் முத்துபிள்ளையை பார்த்து தேவிடியா பிண்டாமோனே என திட்டி தனது கையில் வைத்திருந்த இரும்பு சாவியால் முத்துபிள்ளையின் வலது கண் புருவத்தில் குத்தி இரத்தகாயம் ஏற்படுத்தியும், அதே சாவியால் முத்துபிள்ளையின் வலது கால் தொடையிலும் பலமாக

குத்தி இழுத்துவிட்டு, அனிஷ் தனது கையால் முத்துபிள்ளையின் தலை பிடித்து இழுத்து, பேருந்து நிறுத்தத்தில் உள்ள சுவரில் மாறி மாறி முட்ட வைத்து, முத்துபிள்ளைக்கு இடது பக்க தலையில் வீக்க காயமும், தலை முழுவதும் ஊமைகாயங்கள் ஏற்படுத்திவிட்டு, அனிஷ் முத்துபிள்ளையை பார்த்து இதோடு செத்து போ என்று கூறிவிட்டு, அவரை கீழே தள்ளிவிட்டு தனது காலால் முத்துபிள்ளையை மிதித்தார் என்றும், சம்பவத்தை நேரில் பார்த்த நானும், முத்துபிள்ளையின் மகள் ஷைனியும், செல்வமணியின் மகன் ரமேஷும், தங்கநாடார் மகன் முருகனும், ராஜ்ஜி மகன் அருணாச்சலமும், நடேசன் மகன் புஷ்பராஜனும் ஓடி வரவே முத்துபிள்ளையை மிரட்டி விட்டு அனிஷ் தப்பி சென்றுவிட்டதாகவும், போலீசார் விசாரிக்கும்போது கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரியை காப்பாற்றுவதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.