

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024
Prosecution Witness -P.W. 6

Deposition of witness for Prosecution

Name : திரு. அருணாச்சலம்
Father's Name : ராஜா
Village : பொன்மனை
Taluk : திருவட்டார்
Calling : கூலிவேலை
Age : 60
Date : 09.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.09.2025.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்.)

09.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் மங்கலத்தில் தாமசித்து வருகிறேன். நான் ரப்பர் பால் வெட்டும் தொழில் செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்து போன முத்துபிள்ளை எனக்கு தெரியும். இருவருக்கும் மரம் வெட்டும் தொழில்தான். முத்துபிள்ளை இறந்துவிட்டார். எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சம்பவம் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது. முத்துபிள்ளையின் பிரேத

பரிசோதனையின் போது என்னிம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். போலீஸ் என்னிடம் விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் பிறழ் சாட்சியாக கருத கோரி, அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை (அரசு தரப்பில்):-

13.01.2024 அன்று போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றாலும் அப்போது 01.01.2024 ஆம் தேதி காலை சுமார் 11.00 மணிக்கு எங்கள் ஊர் பொன்மணி மகன் முத்துபிள்ளை என்பவர் மங்கலம் புளிமுடு ஜங்ஸனில் உள்ள பஸ் நிறுத்தத்தில் பஸ்ஸுக்கு காத்திருக்கும் போது பொன்மனை அஞ்சல், மங்கலம், அரியம்பகோடு, உடையாம்பறம்புவிளை, கணேசன் மகன் அனீஷ் அங்கு வந்து முத்துபிள்ளையிடம் மது குடிப்பதற்கு பணம் கேட்டதாகவும், அதற்கு முத்துபிள்ளை நீ அடிக்கடி குடிக்க பணம் கேட்டு என்னிடம் தகராறு செய்து வருகிறாய் என்றும், உனக்கு குடிக்க பணம் தர என்னிடம் பணம் இல்லை என்றும், உனக்கு குடிக்க வேண்டும் என்றால் நீ வேலை செய்து குடி என்று சொன்னதாகவும், அனீஷ் முத்துபிள்ளையை பார்த்து தேவிடியா பிண்டாமோனே என திட்டி தனது கையில் வைத்திருந்த இரும்பு சாவியால் முத்துபிள்ளையின் வலது கண் புருவத்தில் குத்தி இரத்தகாயம் ஏற்படுத்தியும், அதே சாவியால் முத்துபிள்ளையின் வலது கால் தொடையிலும் பலமாக குத்தி இழுத்துவிட்டு, அனீஷ் தனது கையால் முத்துபிள்ளையின் தலை பிடித்து இழுத்து, பேருந்து நிறுத்தத்தில் உள்ள சுவரில் மாறி மாறி முட்ட வைத்து, முத்துபிள்ளைக்கு இடது பக்க தலையில் வீக்க காயமும், தலை முழுவதும்

ஊமைகாயங்கள் ஏற்படுத்திவிட்டு, அணிஷ் முத்துபிள்ளையை பார்த்து இதோடு செத்து போ என்று கூறிவிட்டு, அவரை கீழே தள்ளிவிட்டு தனது காலால் முத்துபிள்ளையை மிதித்தார் என்றும், சம்பவத்தை நேரில் பார்த்த நானும், முத்துபிள்ளையின் மகள் வைஷ்ணியும், நடேசன் மகன் புஷ்பராஜ், தங்கநாடார் மகன் முருகனும், செல்வமணி மகன் ரமேஷ், தங்கப்பன் மகன் ரமேஷும் ஓடி வரவே முத்துபிள்ளையை மிரட்டி விட்டு அனீஷ் தப்பி சென்றுவிட்டதாகவும், போலீசார் விசாரிக்கும்போது கூறிவிட்டு, தற்போது எதிரியை காப்பாற்றுவதற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.