

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024
Prosecution Witness - P.W. 7

Deposition of witness for Prosecution

Name	:	திரு. சுரேஷ்குமார்
Father's Name	:	கிறிஸ்டோபர்
Village	:	பொன்மனை
Taluk	:	திருவட்டார்
Calling	:	கூலிவேலை
Age	:	52
Date	:	09.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.09.2025.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்.)

09.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் மங்கலத்தில் காலாயவிளாகத்தில் வசிக்கிறேன். நான் மங்கலத்தில் புளிமுடு ஜங்சனில் கடை வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். 02.01.2024 அன்று காலை 6 மணியளவில் போலீஸ் ஸ்டேசனிலிருந்து இரண்டு, மூன்று பேர் வந்தார்கள். வந்து எதோ பேப்பரில் எழுதினார்கள், என்னிடம் கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் கையொப்பம் செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். இரண்டாவதாக ரவீந்திரன் கையொப்பம் செய்தார்.

எண்ணிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் அ.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :-

குலசேகரத்திலிருந்து கிழக்காக போக கூடிய ரோடுதான் குலசேகரம் - பொன்மனை ரோடு என்றால் சரிதான். குலசேகரத்திலிருந்து பொன்மனை செல்லும் சாலையில் எனது கடை வலதுபுறம் உள்ளது. கடையை தாண்டி கடை இருக்கும் அதே வரிசையில் பஸ் ஸ்டாப் உள்ளது. பஸ் ஸ்டாப்பின் மேற்கு எல்லையிலிருந்து என் கடையின் கிழக்கு எல்லைக்கு சுமார் 20 அடி தொலைவு இருக்கும் என்றால் சரிதான். எங்கள் கடை மூன்று கடைகளை சேர்த்து அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். மூன்று கடைகளும் ரோட்டிலிருந்து தெற்கு பக்கம் 70 அடி நீளம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எங்கள் கடைக்கு மேற்கு பக்கம் 50 அடி தள்ளி சுருமாறன் என்பவரின் வீடும், கடையும் உள்ளது என்றால் சரிதான். சுருமாறன் வீட்டின் கிழக்கு அற்றத்திலிருந்து, அவருடைய கடையின் மேற்கு அற்றம் வரையில் முகப்பின் அகலம் 35 அடி என்றால் சரிதான். சுருமாறனின் டீக்கடையிலிருந்து 50 அடி தள்ளி ஆசீர்வாதம் என்பவரின் வீடு உள்ளது என்றால் பெயர் தெரியாது, வீடு ஒன்று உள்ளது. அந்த வீட்டின் மேற்கு அற்றத்திலிருந்து 100 அடி தூரத்தில் இறந்துபோன முத்துபிள்ளையின் வீடு என்றால் சரிதான். எனது கடைக்கு எதிர்புறம் மோகனன் நாயரின் வீடு என்றால் சரிதான். அதேபோல ரோட்டில் உள்ள பஸ் ஸ்டாப்பின் எதிர்புறம் ரவீந்திரன் நாயர் வீடு, சுரேஷ் மெடிக்கல் ஸ்டோர் மற்றும் கௌரி மாவூயில் ஆகியவை உள்ளது என்றால் சரிதான். குளச்சவிளாகம் செல்லக்கூடிய ரோட்டின்

கிழக்கு பக்கம் பிராய்லர் கோழிக்கடை ஒன்று உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது கடை காலை எத்தனை மணிக்கு திறப்பேன் என்றால் 9 மணியளவில் திறந்து 1 மணிக்கு அடைப்பேன். பிறகு சாப்பிட்டு விட்டு 6 மணியளவில் திறப்பேன். சுரேஷ் மெடிக்கல் ஸ்டோர், கௌரி மாவுமில் மற்றும் பிராய்லர் கோழிக்கடை ஆகியவை முழு நேரமும் திறந்திருக்கும் என்றால் மதிய உணவு சமயத்தில் அடைத்துவிடுவார்கள். மீண்டும் 4, 5 மணியளவில் திறப்பார்கள். ரவீந்திரன் நாயர் வீட்டிலும், மோகனன் நாயர் வீட்டிலும் ஆள்கள் குடியிருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். எனது கடையை சாதாரணமாக எல்லா நாள்களிலும் காலை 9 மணிக்கு திறந்துவிடுவேனா என்றால் ஆமாம். நான் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லும் 2 ஆம் தேதிக்கு முன்னரும் எல்லா நாட்களிலும் காலை 9 மணிக்கு திறந்து வைத்திருப்பேனா என்றால் ஆமாம். நான் கையொப்பம் செய்ததாக சொல்லும் ஆவணத்தில் என்ன எழுதியிருந்தது என்று வாசித்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. போலீசார் கேட்டதற்கு ஒரு கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன் என்றாலும் அதை தவிர வேறு எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றாலும் சரிதான். பஸ் ஸ்டாப்பை போலீசாருக்கு அடையாளம் காட்டிக் கொடுத்தது யார் என்றால் அது எனக்கு தொரியாது.