

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024
Prosecution Witness - P.W. 8

Deposition of witness for Prosecution

Name : திரு. மோகன்பிரபு
Father's Name : தாஸ்
Village : ஐயகோடு
Taluk : திருவட்டார்
Calling : கூலி
Age : 36
Date : 09.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 09.09.2025.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்.)

09.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் வலியாற்றுமுகத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். கூலி வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். 02.01.2024 அன்று காலை 9 மணியளவில் வலியாற்றுமுகம் ஜங்சனில் வைத்து அனீஷ் போலீசார் கைது செய்தார்கள். அப்போது நான் அங்குதான் இருந்தேன். போலீசார் அவரை விசாரித்தார்கள். அப்போது அவன் ஒரு வாக்குமூலம் கொடுத்தான். அதை போலீசார் பதிவு செய்தார்கள். வீட்டு சாவி ஒன்றை வரும் வழியில் மங்கலம் ஜங்சன் அருகில் ரோட்டின் ஓரத்தில் உள்ள ஒரு

புதறில் போட்டுள்ளதாக கூறினான். அனீஷ் அதில் கையொப்பம் செய்தான். அதில் நானும், ரஞ்சித் என்பவரும் அதில் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அனீஷ் சொன்ன இடத்திற்கு அவரை கூட்டி சென்றார்கள். நானும், ரஞ்சித்தும் அவர்களுடன் சென்றோம். அனீஷ் புதறில் இருந்து சாவியை எடுத்துக் கொடுத்தான். சாவியை போலீசார் அத்தாட்சி தயார் செய்து வாங்கி கொண்டார்கள். அதில் நானும், ரஞ்சித்தும் கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் அந்த அத்தாட்சிதான். **அது அ.சா.ஆ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** வாக்குமூலத்தில் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி **அ.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1 சாவியை தான் அப்போது ஆஜர் எதிரி எடுத்துக் கொடுத்தார். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :-

புனிமூடு பஸ் ஸ்டாப் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மங்கலம் ஜங்சன் ரோடு எந்த திசையிலிருந்து எந்த திசைக்கு போகும் ரோடு என்றால் குலசேகரத்திலிருந்து பொன்மனைக்கு செல்லும் ரோடு, திசை எனக்கு தெரியாது. மங்கலம் ஜங்சன் என்று சொல்லவதற்கு என்ன அடையாளம் இருந்தது என்றால் கடைகள் எல்லாம் இருந்தது. இடதுபுறம் இரு பாலம் சென்றது. அந்த பாலம் ரோட்டிற்கு வடக்கு பக்கம் தென்வடலாக உள்ளது என்றால் திசை எனக்கு தெரியாது. அந்த இடத்தில் பஸ் ஸ்டாப் இருக்கிறதா என்றால் இருக்கிறது. பொன்மனையிலிருந்து குலசேகரம் வரும்போது பஸ் ஸ்டாப் வலதுபுறம் உள்ளதா,

இடது புறம் உள்ளதா என்றால் இரண்டு புறமும் உள்ளது. பஸ் நிறுத்தம் என எழுதப்பட்டு உள்ள கட்டிடம் எந்த பக்கம் உள்ளது என்றால் குலசேகரத்திலிருந்து பொன்மனை போகும்போது வலது புறத்தில் உள்ளது. அந்த பஸ் ஸ்டாப் கட்டிடத்திலிருந்த சா.பொ. 1 சாவியை எடுத்த புற்று எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் பாலத்தை தாண்டி 10, 20 அடி தூரத்தில் மெயின் ரோட்டில் இடது புறம் இருந்தது. அந்த புற்றிலிருந்து தண்ணீர் செல்லும் சானலின் கரை எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சுமார் 2 அல்லது 3 அடி இருக்கும். சாவி எடுத்த இடத்திலிருந்து அந்த ரோடு எவ்வளவு தூரத்தில் இருக்கும் என்றால் 1 அடி தொலைவு இருக்கலாம். சாவி எடுத்த சமயத்தில் போட்டதாக சொல்லும் கையொப்பம் நான் சாவியை எடுக்கும் முன்னர் போட்டேனா, எடுத்த பிறகு போட்டேனா என்றால் எடுத்த பிறகு போட்டேன். நான் கையொப்பம் போட்டது எழுதப்பட்ட வெள்ளைத் தாளிலா என்றால் ஆமாம். அந்த சாவியை எடுத்து யார் அந்த தாளில் எழுதினார்கள் என்றால் உதவி ஆய்வாளர் எழுதினார். உதவி ஆய்வாளர் என்றால் யார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். பொன்மனையிலிருந்து வலியாற்றுமுகம் எவ்வளவு தூரத்தில் உள்ளது என்றால் 4 கிலோமீட்டர் தொலைவு உள்ளது. எந்த திசையில் உள்ளது என்றால் திசை எனக்கு தெரியாது. பெருஞ்சாணி - பொன்மனையிலிருந்து 5 கிலோமீட்டர் தொலைவு உள்ளது என்றால் சரிதான். என்னுடன் கையொப்பம் போட்டதாக சொல்லும் நபருக்கு எந்த ஊர் என்றால் பெருஞ்சாணி பக்கத்தில், எந்த ஊர் என்று தெரியாது. அவர் பெயர் தெரியுமா என்றால் ரஞ்சித். நான் சொல்வது போல எதுவும் நடக்கவில்லை என்றாலும் ரஞ்சித் சொல்லி கொடுத்து கையொப்பம்

செய்துவிட்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடன்
கையொப்பம் போட்டதாக சொல்லும் ரஞ்சித் என்பவர் இறந்துபோன
முத்துபிள்ளையின் மகள் ஷைனியின் கணவர் என்றால் அது குறித்து எனக்கு
தெரியாது. ரஞ்சித்தின் ஏற்பாட்டில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.