

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024

Prosecution Witness - P.W. 9

Deposition of witness for Prosecution

Name : டாக்டர். சுந்தரமூர்த்தி
Father's Name : N. செல்லவேல்
Village : தம்பத்து கோணம்
Taluk : அகஸ்தீஸ்வரம்
Calling : மருத்துவர் / Doctor
Age : 44
Date : 17.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 17.09.2025.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்.)

17.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்சமயம் கன்னியாகுமரி அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவ துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 13.01.2024 அன்று பணியிலிருந்தபோது குலசேகர காவல் நிலைய குற்ற எண். 3/2024 வழக்கில் இறந்து போன முத்துபிள்ளை என்ற 50 வயது மதிக்கதக்க ஆண் பிரேதத்தை பிரேத பரிசோதனை செய்வதற்காக விண்ணப்பத்தினை குலசேகர

காவல் நிலைய ஆய்வாளரிடமிருந்து மதியம் 2 மணிக்கு பெற்று அன்று மதியம் 2.20 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை செய்ய தொடங்கி 3.20 மணி வரை பிரேத பரிசோதனை செய்தேன். பிரேதமானது பெண் காவலர் 852 திருமதி. பெமிலா என்பவர் பொறுப்பிலிருந்து அவரால் அடையாளம் காணப்பட்டு பிரேதம் குளிரூட்டும் பெட்டியில் வைக்கப்பட்டிருந்தது. பிரேதம் சாதாரண போஷாக்குடனும், உடல் கட்டுடனும் காணப்பட்டது. பிரேதம் விரய்ப்பு தன்மையுடன் காணப்பட்டது. ஆஸ்பத்திரியில் ஊசி போட்ட தடயம் வலது கையின் பின்புறம் காணப்பட்டது.

இறப்புக்கு முன் ஏற்பட்ட கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டன :-

1. வலது கண்ணின் வெளிப்புறத்தில் 2 x 1 செ.மீ. அளவுள்ள சிராய்ப்பு காயம்.
2. நெற்றியின் வலது புறத்தில் 3 x 1 செ.மீ. அளவுள்ள சிராய்ப்பு காயம்.
3. வலது புருவத்தின் 5 x 1 x 1 செ.மீ. அளவுள்ள தையல் போடப்பட்ட சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.
4. வலது தொடையில் வெளிப்புறத்தில் நடுவில் 4 x 1 x 1 செ.மீ. அளவுள்ள தையல் போடப்பட்ட சிதைந்த காயம் காணப்பட்டது.

தலையில் உள் ஆராயும்போது தலையின் தோலின் அடிப்பகுதியில் வலது பக்கம் முன்பகுதி, வலது பக்கவாட்டு பக்கம் மற்றும் வலது பக்க தலையின் நடுப்பகுதியில் கன்றிய காயங்கள் காணப்பட்டன.

இடது பக்க முன் பகுதி, இடது பக்க வாட்டு பகுதி மற்றும் தலையின் பின்புறம் இடது பக்கம் கன்றிய காயங்கள் காணப்பட்டன.

மூளையின் வெளிச்சவ்வின் வெளிப்பகுதி மற்றும் உள்பகுதியில் இரத்த கசிவு

காணப்பட்டது. ஏனைய உடல் உள்ளுறுப்புகள் வெளிநி காணப்பட்டன.

உடல் உள்ளுறுப்புகளை பரிசோதனை செய்ததில் இருதயம் கொழுப்பு படிந்து காணப்பட்டது. நுரையீரல் ரத்தம் செரிந்து நீர்கோர்த்து சிவந்து காணப்பட்டது. நாவடி எலும்பு சீராக இருந்தது. இரைப்பை 75 ml அளவிலான பித்த நீருடனும், சிறுகுடல் 30 ml அளவுள்ள பித்த நிரூடனும் தெளிந்த நிலையில் எந்த ஒரு நெடியும் இல்லாமல் காணப்பட்டது. கல்லீரல் பெரிய கணுக்களுடன் காணப்பட்டன. மண்ணீரல் வெளிநி காணப்பட்டது. சிறுநீரகங்கள் வெளிநி காணப்பட்டன. உடல் உள்ளுறுப்புகளை ரசாயன பரிசோதனைக்காக சேகரித்தேன். இறந்த நபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயத்தினால் இறந்திருக்க கூடும். அவ்வாறு பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை கொடுத்தேன். என்னுடைய இறுதி கருத்துரையில் ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கைக்காக நிறுத்தி வைத்திருந்தேன். ஆய்வாளரிடமிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற வேண்டுகோள் கடிதத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். **அது அ.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான் நான் கொடுத்த பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை. **அது அ.சா.ஆ. 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** என்னிடம் காட்டப்படுவது உடல் உள்ளுறுப்புகளை ரசாயன பரிசோதனை செய்து கிடைக்கப் பெற்ற ரசாயன பரிசோதனை அறிக்கை. அதில் ஈத்தேல் ஆல்கஹாலோ அல்லது வேறு எந்த நச்சு பொருளோ இல்லை என குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது- அந்த அறிக்கை **அ.சா.ஆ. 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.** இந்த அறிக்கையின் பேரில் நான் அளித்த இறுதியறிக்கை என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான். அந்த அறிக்கையில் இறந்தநபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களினால் இறந்திருக்ககூடும் என இறுதி

கருத்துரை அளித்துள்ளேன். அந்த இறுதியறிக்கை அ.சா.ஆ. 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

எண்ணிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1 சாவியினால் ஒரு நபரின் கண்புருவம் அருகில் குத்தி இழுத்தால் மேலே சொன்ன 3 வது காயம் ஏற்பட்ட வாய்ப்புண்டு. எண்ணிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1 சாவியினால் ஒரு நபரின் தொடையில் குத்தி இழுத்தால் மேலே சொன்ன 4 வது காயம் ஏற்பட்ட வாய்ப்புண்டு. ஒரு நபரை ஒரு சுவரில் தலையை மாறி மாறி மோதினால் தலையிலும், மூளையிலும் இருந்ததாக நான் சொல்லியுள்ள காயங்களும், இரத்தகசிவும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. மேலும் வெளிக்காயங்களாக நான் சொல்லியுள்ள 1 மற்றும் 2 காயங்களும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்):-

ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கும்போது சா.பொ. 1 சாவியை காட்டி மேற்சொன்ன காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்று கேட்டாரா என்றால் கேட்டார். அவ்வாறு சாவியை காட்டி கேட்டார் என்ற விவரத்தை ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போது சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். சா.பொ. 1 சாவியால் குத்தி சிதைந்த காயம் ஏற்பட்டிருக்குமானால் அந்த காயப்பகுதியிலிருந்த இரத்தக்கறை இருக்க வாய்ப்புண்டா என்றால் உண்டு. சா.பொ. 1 சாவியால் குத்தி சிதைந்த காயம் ஏற்பட்டிருக்குமானால் அந்த காயப்பகுதியிலிருந்த சதைத்துகள்கள் இருக்க வாய்ப்புண்டா என்றால் அது குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. ஒரு இரும்பு பொருளின் மீது இரத்தக்கறை படிந்திருந்தால் அறிவியல் ஆய்வின் மூலம் அதை கண்டுபிடிக்க

முடியும் என்றால் அந்த பொருளை தண்ணீர் ஊற்றி கழுவாமல் இருந்திருந்தால் ஆய்வில் கண்டுபிடிக்க முடியும். சாதாரணமாக சிராய்ப்பு காயம் என்பது ஒரு சுரசுரப்பான பகுதியில் காயம் பட்ட பகுதி ஊராயும்போது ஏற்படும் என்றால் சரிதான். வேகமாக ஒரு உடலின் பகுதியை மற்றொரு சுரசுரப்பான பொருளில் அடிக்கும்போது சிதைவு காயம் ஏற்படதான் வாய்ப்புண்டு என்றாலும் சிராய்ப்பு காயம் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வெளிக் காயங்கள் 1 மற்றும் 2 க்கு தொடர்புடைய உள்காயங்கள் எதுவும் என்னுடைய அறிக்கையில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல, சொல்லியுள்ளேன். வலது பக்க முன் தலையில் உள் பக்கம் ஏற்பட்டிருந்த காயங்களை சொல்லியுள்ளேன். அவற்றில் எந்த காயம் வெளிக்காயம் 1 க்கு தொடர்புடையது மற்றும் எந்த காயம் வெளிக்காயம் 2 க்கு தொடர்புடையது என்றால் தலையின் வலது பக்கம் உள்பக்கத்தில் ஏற்பட்டிருந்த காயங்கள் வெளிக்காயங்கள் 1 மற்றும் 2 ற்கு தொடர்புடையதுதான். என்னுடைய அறிக்கையில் அவ்வாறு எதுவும் சொல்லாமல் வழக்கிற்காக மருத்துவ நெறிமுறைகளை மீறி இவ்வாறு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, நான் காயங்களை குறிப்பிட்டுள்ளேன். இறந்த நபரின் கழுத்தின் முன்பகுதியில் ஆஸ்பத்திரி பேண்டேஜ் இருந்ததாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன் உள்பகுதியில் காயம் எந்த நிலையில் இருந்தது என்பதை என்னுடைய பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இறந்த நபரின் உடலில் இருந்த மருத்துவ சிகிச்சையின் போது ஏற்பட்ட காயங்களையும் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையில் சொல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். இறந்த நபரின் இருதயம், கல்லீரல் ஆகியவற்றில் நான் பார்த்ததாக

சொல்லும் அசாதரணமான வேறுபாட்டுக்கும் இறந்தவரின் உடலில் நான் பார்த்ததாக சொல்லும் வெளிக்காயங்களுக்கோ, உள்காயங்களுக்கோ எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் பார்த்ததாக சொல்லும் காயங்களுக்கு அவர் மருத்துவ சிகிச்சை செய்து கொண்டதாக எந்த ஒரு அடையாளமும் இருந்ததா என்றால் இல்லை. கபால எலும்புகள் எதுவும் பாதிப்படைந்திருந்ததாக என்னுடைய கூராய்வில் கண்டுபிடிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஒரு நபரின் தலையை பிடித்து வேகமாக ஒரு கடினமான பகுதியில் மோதும்போது மோதப்பட்ட உடல்பகுதியில் சிதைந்த காயமாவது ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரியல்ல, சிதைந்த காயம் இல்லாமல் கூட உள்காயம் மட்டும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. அவ்வாறு நான் சொல்வது மருத்துவ நெறிமுறைகளை மீறி வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லும் சாட்சி என்றால் சரியல்ல. பொதுவாக பிரேத பரிசோதனை அறிக்கைக்கு தரும் வேண்டுகோளுடன் படிவம் 86 பிரேத விசாரணை அறிக்கையின் நகலையும் தருவார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் அதை தந்தார்களா என்றால் தந்தார்கள். எனக்கு தந்த அ.சா.ஆ. 5 வேண்டுகோள் கடிதத்தில் இறந்த நபரின் உடலில் இருந்த எந்த காயங்களை பற்றியும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். படிவம் 86 ல் இருந்திருக்கும். இறுதியறிக்கை கொடுக்கும் முன்னர் இறந்த நபருக்கு கொடுக்கப்பட்ட சிகிச்சை குறித்தான ஆவணங்கள் எதையும் நான் பார்வையிடவில்லை என்றால் அது எனக்கு ரூபகம் இல்லை. அவருக்கு கொடுக்கப்பட்ட சிகிச்சை குறித்தான ஆவணங்களை என்னிடம் காட்டி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தாரா என்றால் அது எனக்கு ரூபகம் இல்லை.

Hypostasis என்பது ஒரு நபருக்கு ஏற்படும் நோயினாலும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு என்றால் சரியல்ல. அது ஒரு நபர் இறந்தபின்பு ஏற்படும் மாற்றம். தொடர் மருத்துவ கண்காணிப்பிலும், சிகிச்சையில் இருக்கும் ஒரு நபருக்கு இது வராது என்றால் சரியல்ல. இறந்த நபரின் தலையில் இருந்த உள்காயங்களுக்கு முறையான வெளிக்காயங்கள் சொல்லாமல் தற்போது அவற்றை தொடர்புபடுத்தி பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த நபருக்கு இருந்த 22 கபால எலும்பில் எந்த எலும்பிற்கு கீழ் நான் தலையில் பார்த்ததாக சொல்லும் காயங்கள் இருந்தன என்று என்னுடைய அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எலும்பிலோ, எலும்பிற்கு கீழோ காயங்கள் இருந்ததாக சொல்லவில்லை. மூளைக்கு மேலே கபால எலும்பிற்கு கீழே ரத்த கசிவு இருந்ததாகதான் சொல்லியுள்ளேன். மூளையை பாதுகாப்பதற்கு Scalp மற்றும் Meninges ஆகிய இரண்டு பகுதிகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். இந்த பகுதியில் சேதமோ, காயங்களோ இருந்ததாக என்னுடைய அறிக்கையில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. Subscalp Bruising Noted Over the right fronto-temporo-Parietal and left fronto-temporo-occipital regions என்று கூறியுள்ளேன். எனது சடல கூராய்வு அறிக்கை முழுமையான பிரேத பரிசோதனை செய்து தரப்படவில்லை என்றாலும் அது குறைப்பாடாக உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. நான் அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக மருத்துவ நெறிமுறைகளுக்கு மீறி சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.