

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024
Prosecution Witness - P.W. 11

Deposition of witness for Prosecution

Name : திருமதி. பெமிலா
Father's Name : D.ஜோசப்
Village : பேச்சிப்பாறை
Taluk : திருவட்டார்
Calling : தலைமைக் காவலர்
Age : 42
Date : 26.09.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 26.09.2025.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்.)

26.09.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது குலசேகர காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணிபுரிகிறேன். 13.01.2024 அன்று குலசேகர காவல் நிலைய குற்ற எண். 3/2024 பிரிவு 294(b), 323, 324, 506(ii) IPC @ 294(b)302 Ipc வழக்கில் கொலையுண்டு இறந்து போன முத்துபிள்ளை என்பவரின் உடல் மீதான பிரேத பாதுகாப்பு அலுவலுக்காக கடவுச்சீட்டு பெற்று ஆசாரிபள்ளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு 11.30 மணிக்கு சென்று, சவக்கிடங்கில் வைக்கப்பட்டிருந்த முத்துபிள்ளை என்பவரின் பிரேதத்தை பெற்று

பாதுகாப்பு அலுவல் செய்தேன். பின்னர் ஆய்வாளர் என்னை சவக்கிடங்கில் வைத்து 11.30 மணிக்கு பிரேத விசாரணை முடித்து, பின்னர் மருத்துவரால் 2.20 முதல் 3.20 மணிவரை பிரேத பரிசோதனை செய்து முடிக்கப்பட்டு, பிரேதத்தை உறவினரிடம் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் 09.02.2024 அன்று குற்றவியல் நடுவர் எண். 2, பத்மநாபபுரம் அவர்களின் உத்தரவு பெற்று இறந்துபோன முத்துபிள்ளை என்பவரின் உடல் உள்ளூறுப்புகளை திருநெல்வேலி ராசாயன தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு கொண்டு சென்று ஒப்படைத்தேன். அதற்கு ரசீது தந்தார்கள். அதை ஆசாபிள்ளம் மருத்துவமனையில் ஒப்படைத்தேன். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்):-

இந்த வழக்கில் பணியாற்றுவதற்கு எத்தனை முறை கடவுச்சீட்டு பெற்றேன் என்றால் ஒரு முறைதான் பெற்றேன். 09.02.2024 குற்றவியல் நடுவர் எண். 2, பத்மநாபபுரம் நீதிமன்றத்திலிருந்து உத்தரவு பெற்று திருநெல்வேலி தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திற்கு உடல் உள்ளூறுப்புகளை கொண்டு சென்று கொடுப்பதற்கு கடவுச்சீட்டு பெற்றேனா என்றால் பெற்றேன். இந்த இரண்டு கடவுச்சீட்டுகளையும் என்னை ஆய்வாளர் விசாரிக்கும்போது அவர்களிடம் ஒப்படைத்தேனா என்றால் ஒப்படைத்தேன். இறந்துபோன முத்துபிள்ளையின் பிரேத விசாரணை எத்தனை மணிக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் 9 மணிக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்டது. அவ்வாறு 9 மணிக்கு பிரேத விசாரணை ஆரம்பித்தது என்ற விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். பொதுவாக ஒரு வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சடலத்தை

பாதுகாப்பதற்கு தலைமை காவலர் பதவியில் உள்ள ஒரு நபரை அனுப்புவது வழக்கம் என்றால் சரிதான். புலன் விசாரணை அதிகாரிக்கு அவர்தான் சடலத்தை அடையாளம் காண்பித்து பிரேத விசாரணை நடக்கும் என்றால் சரிதான். நான் 11.30 மணிக்கு ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு செல்லும் வரையில் பிரேதத்தை பாதுகாக்க யாரும் இல்லை என்றால் சரியல்ல, நான் 9 மணிக்கே மருத்துவமனைக்கு சென்று விட்டேன். அவ்வாறு 9 மணிக்கு மருத்துவமனை செல்வதற்கு எனக்கு யார் உத்தரவிட்டு கடவு சீட்டு தந்தது என்றால் நிலைய எழுத்தர் கொடுத்தார். 11.01.2024 ஆம் தேதி 11.30 மணிக்கு கடவுச்சீட்டு பெற்று ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனைக்கு சென்று பிரேதத்தை பெற்று பிரேதத்திற்கு காவலாக இருந்தேன் என சொல்வது தவறு என்றால் நான் 9 மணிக்கே ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு சென்றுவிட்டேன். அதனால் 11.30 மணிக்கு கடவுச்சீட்டு பெற்றதாக நான் சொல்லியிருந்தால் அது தவறு. குற்றவியல் நடுவர் எண். 2, பத்மநாபபுரம் நீதிமன்றத்திலிருந்து உத்தரவு நான் பெற்றேனா என்றால் காவல் நிலையத்திலிருந்து உத்தரவின் நகலை கொடுத்தார்கள். அதன் பிறகு நான் சென்றேன். நான் அந்த உத்தரவை நீதிமன்றத்திலிருந்து பெற்றதாக சொல்லியிருந்தால் அது தவறா என்றால் ஆமாம், அது தவறு. என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக யார் என்னை விசாரித்தார்கள், எத்தனை மணிக்கு விசாரித்தார்கள் என்றால் காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்தார், 09.02.2024 அன்று விசாரித்தார், நேரம் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. காலையா, மாலையா, மதியமா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இருட்டிய பிறகு விசாரித்தார்களா அல்லது இருட்டுவதற்கு முன்பு

விசாரித்தார்களா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. உடல் உள்ளுறுப்புகளை
கொண்டு போவதற்கு நீதிமன்ற உத்தரவையும், அதற்கான கடவுச்சீட்டையும் நான்
காவல் நிலையத்திலிருந்து எத்தனை மணிக்கு பெற்றேன். என்றால் காலை 8
மணிக்கு பெற்றேன். திருநெல்வேலி தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில்
உள்ளுறுப்புகளை கொடுத்தபோது கடவுச்சீட்டில் மேற்குறிப்பு செய்து
கொடுத்தார்களா என்றால் கொடுத்தார்கள். அது எத்தனை மணிக்கு கொடுத்தார்கள்
என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. அங்கிருந்து நான் எத்தனை மணிக்கு
காவல் நிலையம் வந்தேன் என்றால் அது எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. இந்த வழக்கு
தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை எத்தனை முறை விசாரித்தார் என்றால் ஒரு முறை
விசாரித்தார். நான் முறையாக நான் சொல்லும் பணிகளுக்கு
பயன்படுத்தப்படவில்லை என்றாலும் அவ்வாறு பயன்படுத்தப்பட்டதாக
ஆதாரங்களை உருவாக்கி அதற்கேற்ப நான் சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால்
சரியல்ல. நான் என்ன என்ன செய்தேன் என நிரூபிப்பதற்கு எனக்கு
வழங்கப்பட்டதாக சொல்லும் கடவுச்சீட்டு முக்கியமான ஆதாரம் என்றால் சரிதான்.