

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXV of BNSS)
IN THE COURT OF Prl. DISTRICT AND SESSIONS JUDGE
KANNIYAKUMARI AT NAGERCOIL

Calendar
Miscellaneous
Preliminary Register
Session Case

S.C.No. 200/2024
Prosecution Witness - P.W. 12

Deposition of witness for Prosecution

Name : திரு.ராஜசேகர்
Father's Name : Viswambharan
Village : Munchirai
Taluk : Killiyoor
Calling : SI of Police
Age : 59
Date : 22.10.2025

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 22.10.2025.

(எதிரி இன்று நீதிமன்றத்தில் ஆஜர். எதிரி ஆஜரில்லை. அவருக்காக பிரிவு 355 BNSS ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

22.10.2025

முதல் விசாரணை:-

நான் தற்போது மண்டைகாடு காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் இதற்கு முன்னால் குலசேகரம் காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தபோது 01.01.2024 ஆம் தேதி நிலைய தலைமை காவலர் மகேஷ் என்பவர் பதிவு செய்து எனது விசாரணைக்கு வைத்த குலசேகரம் காவல் நிலைய குற்ற எண். 3/2024 பிரிவு 294(b), 323, 324, 506(ii) இ.த.ச. வழக்கை எனது விசாரணைக்கு எடுத்துக்

கொண்டு, அன்றைய தினம் இரவு நேரம் ஆனதால் 02.01.2024 ஆம் தேதி காலை 5.30 மணிக்கு குலசேகரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து புறப்பட்டு சம்பவ இடமான குலசேகரம் காவல் நிலையத்திலிருந்து சுமார் 2 கிலோ மீட்டர் கிழக்கே குலசேகரம் - பொன்மனை ரோட்டில் மங்கலம் புளியமூடு ஜங்ஷனில் உள்ள பயணிகள் நிழற்குடைக்கு காலை 6.00 மணிக்கு சென்று, சம்பவ இடத்தையும், அதன் சுற்றுப்புறங்களையும் பார்வையிட்டு சாட்சிகள் சுரேஷ்குமார், ரவீந்திரன் நாயர் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பார்வை மகஜர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். அந்த பார்வை மகஜரில் அதே சாட்சிகளின் கையொப்பம் பெற்றேன். என்னிடம் காட்டப்படும் அ.சா.ஆ. 2 பார்வை மகஜர் அப்போது என்னால் தயார் செய்யப்பட்டதுதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வரைபடம் நான் தயார் செய்ததுதான். அது அ.சா.ஆ. 10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதே இடத்தில் வைத்து அதே சாட்சிகளை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். அதன்பிறகு சம்பவத்தை நேரில் பார்த்த சாட்சிகள் ஷைனி, ரமேஷ் மற்றும் முருகன் ஆகியோர்களை சம்பவ இடத்தில் வைத்து தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டதிலிருந்தும், சாட்சிகளை விசாரித்ததிலிருந்தும், எனது ரகசிய விசாரணையிலும் சம்பவம் உண்மை என தெரிய வந்ததால் எதிரியை மங்கலம், பொன்மனை, கிழக்கன்பாலம், பெருஞ்சாணி ஆகிய இடங்களில் தேடி வந்த நிலையில் 02.01.2024 ஆம் தேதி காலை 9.00 மணிக்கு வலியாற்றுமுகம் ஜங்ஷனில் வைத்து காரணம் கூறி எதிரியை கைது செய்தேன். அந்த தகவலை அவர்களுடைய உறவினர்களுக்கு தெரிவித்தும், உச்ச

நீதிமன்ற கட்டளையை பின்பற்றியும் கைது செய்து எதிரியை சாட்சிகளான ரஞ்சித் மற்றும் மோகன்பிரபு ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் விசாரித்தேன். அப்போது எதிரி எந்தவித அச்சுறுத்தலும், ஆசை வார்த்தையும் இல்லாமல் தானாக முன் வந்து அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் அளித்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் போது இரும்பு சாவியை மங்கலத்தை நோக்கி போகும் வழியில் புதரில் தூக்கி எறிந்து விட்டதாகவும், தன்னை அழைத்து சென்றால் அந்த இரும்பு சாவியை எடுத்து ஆஜர் செய்வதாக கூறினார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை நான் பதிவு செய்தேன். அதில் எதிரியின் கையொப்பமும், ரஞ்சித் மற்றும் மோகன்பிரபு ஆகியோரின் கையொப்பத்தை பெற்றேன். எதிரி கூறியதின் பேரில் எதிரியையும், சாட்சிகளையும் அழைத்துக்கொண்டு மங்கலம் ஜங்ஷனில் புதரிலிருந்து எடுத்து ஆஜர் செய்த இரும்பு சாவியை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் அத்தாட்சி தயார் செய்து கைப்பற்றினேன். அந்த அத்தாட்சியில் அந்த சாட்சிகளின் கையொப்பம் பெற்றேன். அந்த சாட்சிகளை தனித்தனியாக விசாரித்து வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் சா.பொ. 1 சாவி அப்போது கைப்பற்றப்பட்டதுதான். பிறகு எதிரியையும், வழக்கு பொருட்களையும் காலை 11.00 மணிக்கு நிலையம் கொண்டு வந்து நிலைய ஆவணங்களில் பதிவு செய்து, எதிரியை திரேக பரிசோதனை செய்து நிலைய பாராவிடம் ஒப்படைத்தேன். அதன்பிறகு இந்த வழக்கில் Intimation மற்றும் புகாரை பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த தலைமை காவலர் மகேஷ் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் எதிரியை தகுந்த வழிக் காவலடன் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அதன்பிறகு நாகர்கோவில் அரசு

மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருந்து காயம் பெற்றிருந்த முத்துபிள்ளை என்பவர் மயக்க நிலையில் இருந்ததால் புகார்தாரரான அவருடைய மனைவி ராஜேஸ்வரி மற்றும் அந்த புகாரில் அறிவேன் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்திருந்த ஜினி என்பவரையும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். 13.01.2024 ஆம் தேதி இந்த வழக்கில் காயம்பட்டிருந்த முத்துபிள்ளை இறந்துவிட்டதாக கிடைத்த தகவலின்பேரில் முதல் தகவல் அறிக்கையில் வழக்கின் சட்டப்பிரிவை 294(b), 323, 324, 506(ii) இ.த.ச. விலிருந்து 294(b), 302 இ.த.ச வாக மாற்றம் செய்து, சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை தயார் செய்து நீதிமன்றத்திற்கு சமர்ப்பித்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் அந்த சட்டப்பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை. அது அ.சா.ஆ. 11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன்பிறகு வழக்கு கோப்பை காவல் ஆய்வாளர் திரு.பாலமுருகன் அவர்களிடம் மேல் விசாரணைக்காக ஒப்படைத்தேன். இந்த வழக்கின் அ.சா. 5 ரமேஷ் சொன்ன விவரங்களைதான் வாக்குமூலமாக நான் பதிவு செய்தேன்.

குறுக்கு விசாரணை (எதிரி தரப்பில்) :-

எத்தனை மணிக்கு காயம் பட்ட நபர் இறந்துவிட்டதாக எனக்கு தகவல் வந்தது என்றால் 13.01.2024 ஆம் தேதி அதிகாலை 5.00 மணிக்கு தகவல் வந்தது. அந்த தகவலை எழுத்து மூலமாக எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு சொன்னது யார் என்றால் ஆசாரிபள்ளம் வெளிநோயாளிகள் பிரிவிலிருலிந்து போன் மூலமாக சொன்னார்கள். அவ்வாறு போன் மூலமாக தகவல் வந்ததாக சட்டப்பிரிவு மாற்று அறிக்கையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சரிதான். எங்கள் காவல் நிலையத்திலிருந்து யார்

மூலமாக சட்ட பிரிவு மாற்று அறிக்கையை எத்தனை மணிக்கு யார் மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் என்றால் 13.01.2024 அன்று காலை 10.00 மணிக்கு விரைவு தபாலாக பெண் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திருமதி. கலா மூலமாக அனுப்பி வைத்தேன். அதற்கு கடவு சீட்டு கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன். காலை 5.00 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தபோது 10.00 மணி வரையில் காலம் எடுத்தது எதற்காக என்றால் மருத்துவமனைக்கு சென்று எழுத்துமூலமான Death Intimation பெற்று அதன்பிறகு அந்த அறிக்கை தயார் செய்து அனுப்புதற்கு காலதாமதம் ஆனது. அந்த அறிக்கையுடன் மருத்துவமனையிலிருந்து பெற்ற Death Intimation சேர்த்து அனுப்பினேனா என்றால் ஆமாம். அந்த விவரம் சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கையில் கூறப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. Death Intimation ஐ பெறுவதற்காக கால தாமதம் ஆனது என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் Death Intimation ஐ நான் மறைத்து விட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கைப்பற்றியதாக சொல்லும் சாவியில் குத்தி கிழிக்கும்போது இருக்கக்கூடிய சதை துணுக்குகளோ, இரத்தமோ காணப்பட்டதா என்றால் இல்லை. நான் விசாரித்ததாக சொல்லும் வைஷ்ணவியின் கணவர் பெயர் ரஞ்சித்தா என்றால் ஆமாம். அவருடைய ஊர் மலைஇடிஞ்சான்விளை என்றால் சரிதான். பெருங்சாணி மலைஇடிஞ்சான்விளை. எதிரியை கைது செய்து நான் பெற்றதாக சொல்லும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் அந்த ரஞ்சித் தான் சாட்சியாக காண்பித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் வைஷ்ணவியை விசாரித்தபோது தான் கணவர் வீட்டில் வசித்து வருவதாகவும், அந்த வீட்டு வேலைகளை செய்து வருவதாகவும் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அன்றைய தினம் பெற்றோர் வீட்டில்

இருந்துள்ளார். அவர் அறுவை சிகிச்சை செய்து கொண்டு மருத்துவ ஓய்வில் தன்னுடைய பெற்றோர் வீட்டில் இருந்ததாக நான் விசாரிக்கும்போது கூறவில்லை என்றால் சரிதான். பெற்றோர் வீட்டில் இருந்ததாக சொல்லியுள்ளார். அனீஷ் தனது கையில் இருந்த சாவியால் தனது அப்பாவின் கண் புருவத்தில் குத்தினார் என்று ஷைனி என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்ததாக பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஷைனியை நான் விசாரிக்கும்போது தரையில் கிடந்த சாவியை எடுத்து அனீஷ் குத்தியதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். கையிலிருந்த சாவியால் குத்தியதாக சொல்லியுள்ளார். அனீஷ் கையால் தனது அப்பாவை கீழே தள்ளினார் என்ற விவரத்தையும் ஷைனியை விசாரிக்கும்போது சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளார். நான் ஷைனியை விசாரிக்கும்போது அனீஷ் தனது அப்பாவின் தலையை பிடித்து நான்கு புறமும் சுவரில் மோதினார் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஷைனியை விசாரிக்கும்போது தனது அப்பாவை அனீஷ் காலால் நெஞ்சில் உதைத்து தள்ளியதாக சொல்லவில்லை என்றால் காலால் உதைத்ததாக சொல்லியுள்ளார். நெஞ்சில் உதைத்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. அதேபோல சிமெண்ட் திண்டில் முட்டியதாகவும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் ஷைனியை விசாரித்தபோது கண் புருவத்திலிருந்து வடிந்திருந்த இரத்தம் அப்பாவின் டிசர்ட்டிலும், லுங்கியிலும் பட்டிருந்த விவரத்தை சொன்னாரா என்றால் இல்லை. புகார் கொடுத்த ராஜேஸ்வரி சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்திலிருந்து ஒரு ஆட்டோவில் காயம் பட்ட நபரை குலசேகரம் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு

சென்றதாக என்னுடைய விசாரணையில் தெரிய வந்ததா என்றால் ஆமாம். அந்த ஆட்டோவின் எண் என்ன என்று தெரிந்து கொண்டு, அந்த ஆட்டோ ஓட்டிய நபரை விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. அது அந்த வழியாக சென்ற ஆட்டோ என்று மொட்டையாக கூறினார்கள். எனது விசாரணையில் குலசேகரம் காவல் நிலைய எல்லைக்குள் டேவிட் மருத்துவமனைக்கு காயம் பட்ட நபரை கொண்டு சென்றதாக தெரிய வந்ததா என்றால் தெரிய வந்தது. டேவிட் மருத்துவமனை மருத்துவரை விசாரித்தேனா என்றால் அந்த மருத்துவமனையில் அவருக்கு எந்த சிகிச்சையும் அளிக்கப்படவில்லை, அந்த மருத்துவமனையின் பதிவேட்டிலும் அவருக்கு சிகிச்சை அளித்ததாக எந்த குறிப்பும் இல்லை. அதனால் மருத்துவரை விசாரிக்கவில்லை. ஒரு குற்ற சம்பவத்தில் காயம் பட்ட நபரை ஒரு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றால் அது குறித்து அந்த மருத்துவமனையில் பதிவு செய்ய வேண்டும் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவ்வாறு தெரிந்தபோதும் அந்த மருத்துவமனை மருத்துவரை நான் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றால் அந்த மருத்துவமனையில் எந்த சிகிச்சையும் அளிக்கப்படவில்லை. அவரை உடனடியாக ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவிட்டார்கள். அவ்வாறு சொல்லி அறிவுரை கொடுத்தது யார் என்றால் மருத்துவமனை மருத்துவர்கள் சொல்லியிருப்பார்கள். டேவிட் மருத்துவமனையில் காயம்பட்ட நபரை அனுமதித்தார்கள் என்றாலும் அவருக்கு அங்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்றாலும் அப்போது சம்பவம் நடந்த இடமாக வேறு ஒரு இடத்தையும், சம்பவம் நடந்ததாக வேறு விதத்தையும், பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது என்றாலும் அதை

மறைப்பதற்காக தற்போது அது குறித்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ஆட்டோ டிரைவரை நான் விசாரித்தேன் என்றாலும் அவர் காயம்பட்ட நபரை வேறு ஒரு இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு கூட்டி வந்ததாக சொல்லியதால், அவருடைய வாக்குமூலத்தை மறைத்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் தலைமை காவலர் மகேஷ்ஷை விசாரித்தபோது காயம்பட்ட நபர் மயக்க நிலையில் இருந்ததாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எழுத முடியாத நிலையில் இருந்தார் என்று சொல்லியுள்ளார். எழுத முடியாத நிலையில் இருந்தார் என சொல்லியுள்ளதால் அவர் பேச முடியாத நிலையில்தான் இருந்தார் என்றுதான் எடுத்து கொள்ள முடியும் என்றால் சரியல்ல. காயம்பட்ட நபர் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை மறைத்துவிட்டு வேறு விதத்தில் சம்பவம் நடந்ததாக பொய்யாக புகார் பெற்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அதை நான் முறையாக அந்த தலைமை காவலரிடம் விசாரித்து அறிந்து கொள்ளவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. குலசேகரம் மருத்துவமனையிலிருந்து ஆசாரிபள்ளம் அரசு மருத்துவமனைக்கு ஆம்புலன்சில் காயம்பட்ட நபரை கொண்டு சென்றதாக என்னுடைய விசாரணையில் தெரிய வந்ததா என்றால் ஆமாம். தனியார் ஆம்புலன்சில் கொண்டு செல்லப்பட்டார். அந்த தனியார் ஆம்புலன்ஸை ஓட்டிச் சென்ற நபரையோ, அதில் இருந்த மருத்துவ உதவியாளரையோ விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு கொண்டு சென்ற ஆம்புலன்ஸ் எது என்று விசாரணையில் தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் இல்லை. டேவிட் மருத்துவமனையிலும், மருத்துவகல்லூரி மருத்துவமனையிலும் அந்த ஆம்புலன்ஸ்

குறித்தான பதிவு இருக்குமா என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அந்த ஆம்புலன்ஸில் உள்ள குறிப்பு வேறு விதமான சம்பவத்தை காட்டும் என்பதால் அது குறித்தான விவரங்களை நான் மறைத்து விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. மங்கலம் ஜங்சன் ரோடு குலசேகரத்திலிருந்து மங்கலம் நோக்கி மேற்கிலிருந்து கிழக்காக செல்கிறது என்றால் சரிதான். மங்கலம் ஜங்சனில் ரோட்டிற்கு வடக்கு பக்கம் ஒரு வாய்க்கால் போகிறது என்றால் சரிதான். அந்த வாய்க்காலுக்கு மேல் தென்வடலாக ஒரு பாலம் செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த ஜங்சனில் கிழக்கு எல்லையிலிருந்து எத்தனை அடி தூரத்தில் சாவி இருந்ததாக சொல்லும் புதர் இருந்தது என்றால் சுமார் 10 அடி தூரம் இருக்கும். அது ரோட்டிற்கு வடக்கு பக்கமா, தெற்கு பக்கமா என்றால் வடக்கு பக்கம் இருந்தது. மங்கலம் ஜங்சனில் பயணிகள் நிழற்குடை உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எதிரியை வலியாற்றுமுகம் ஜங்சனில் வைத்து கைது செய்ததாக நான் சொல்வது உண்மைக்கு புறம்பானது என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல எதிரி என்னிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் அதன் அடிப்படையில் சாவி எதுவும் கைப்பற்றப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 2 வது சாட்சி வைஷ்ணவியின் கணவர் ரஞ்சித்தின் ஏற்பாட்டில் அவருடைய நண்பர் மோகன்பிரபுவுடன் சேர்ந்து இந்த ஆவணங்களை காவல் நிலையத்தில் வைத்து பிற்பாடு தயார் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வைஷ்ணவியின் கணவர் ரஞ்சித்தின் வீடு மங்கலம் ஜங்சனிலிருந்து கிழக்கு பக்கம் 5 கிலோ மீட்டரில் பெருஞ்சாணி அமைந்துள்ளது என்றால் சரிதான். சம்பவ இடத்தை சுற்றி நிறைய கடைகளும், வீடுகளும் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வீடுகளில் இருந்த நபர்களை

விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். அவர்கள் யாரும் சம்பவத்தை பார்த்ததாக என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, சொன்னார்கள். ஆனால் சாட்சியாக வருவதற்கு தயாராக இல்லை. அவ்வாறு பார்த்ததாக சொன்னது யார் யார் என்றால் மோகன்நாயர், சுரேஷ் ஆகியோர் சொன்னார்கள். சாட்சி சொல்வதற்கு மறுத்ததால் அவர்கள் மீது குற்ற நடவடிக்கை எதுவும் எடுத்தேனா என்றால் போதுமான இதர சாட்சிகள் இருந்ததால் அந்த நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. சம்பவ இடத்திற்கு அருகே குடியிருந்த நபர்கள் யாரும் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் அவர்கள் வாக்குமூலத்தை நான் பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும் அதை மறைப்பதற்காக தற்போது அவர்கள் சம்பவத்தை பார்த்ததாகவும், ஆனால் சாட்சியம் சொல்ல தயாராக இல்லை என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த இடத்தில் இருந்த மற்ற சாட்சிகள் சம்பவத்தை பார்த்ததாக சொல்லியுள்ளார்கள். அதை பதிவு செய்துள்ளேன். நான் சம்பவத்தை பார்த்ததாக சொல்லும் சாட்சிகள் யாரும் சம்பவத்தை பார்க்கவில்லை என்றாலும் பொய்யாக சாட்சியம் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி அனீஷின் தகப்பனார் பெயர் என்ன என்றால் கணேசன். காவல் நிலைய எல்லைக்குள் நடந்த கொலைகள் மற்றும் அதற்கான தண்டனை விவரங்கள் எங்களுக்கு தெரிந்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் இறந்த முத்துபிள்ளை மீது எங்கள் காவல் நிலையத்தில் கொலை வழக்கு ஒன்று பதிவாகி S.C. 203/2001 ல் அவருக்கு தண்டனை கிடைத்துள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் அந்த வழக்கில் அளிக்கப்பட்ட தீர்ப்பின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். அது எ.த.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

முத்துபிள்ளைக்கு தண்டனை கொடுக்கப்பட்ட வழக்கில் புகார் அளித்து சாட்சியம் அளித்துள்ள கணேசனின் மகனான அனீஷ்வை பழிவாங்குவதற்காக வழக்கை ஜோடிப்பதற்கு நானும் துணை புரிந்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் காயம்பட்ட நபரின் வாக்குமூலம், குலசேகரம் டேவிட் மருத்துவமனை மருத்துவரின் வாக்குமூலம், சம்பவ இடத்திலிருந்து மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்ற ஆட்டோ டிரைவரின் வாக்குமூலம் மற்றும் குலசேகரம் மருத்துவமனையிலிருந்து ஆசாரிபள்ளம் மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்ற ஆம்புலன்ஸ் டிரைவர் மற்றும் மருத்துவ உதவியாளர் வாக்குமூலங்கள் ஆகியவை மறைக்கப்பட்டு வழக்கு பொய் என்று தெரிந்து கொண்டே பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.